
UCHWAŁA NR XXXVIII/285/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 10, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: Dz. U. z 2022 r. poz. 1452), oraz pkt 3 obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 6 sierpnia 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2023 r. (M.P. z 2022 r. poz. 731) 

Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXVII/279/2022 z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych w § 1 ust. 1 wyrazy „3,5 tony do 12 ton” skreśla się, a w to miejsce wpisuje się 
wyrazy „3,5 tony i poniżej 12 ton”. 

§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3790312B-0FF8-4964-B60E-5295D7DF344B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVIII/285/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 10, ust. 1 i 2, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały wysokość stawek podatku od 
środków transportowych. 

Biorąc pod uwagę utrzymujący się od kilku lat dotychczasowy poziom stawek podatku, postanowiono 
podwyższyć w Gminie Sadlinki stawki dla wszystkich pojazdów. Wysokość stawek obowiązujących na terenie 
gminy ustala się, biorąc pod uwagę zarówno górne granice stawek, jak i stawki minimalne wynikające 
z ustawy. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały, która określa nowe stawki podatku od środków 
transportowych, bowiem pozostawienie dotychczasowych obowiązujących stawek podatkowych 
spowodowałoby negatywne skutki dla budżetu gminy. 

Podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

W uchwale zmieniającej doprecyzowujemy zapisy § 1 w zapisach dotyczących tonażu samochodów 
ciężarowych wskazując, że stawki dotyczą  „3,5 tony i poniżej 12 ton” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3790312B-0FF8-4964-B60E-5295D7DF344B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

		2022-12-05T13:22:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




